
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 19 Zastupitelstva městské části
konané dne 4. 11. 2020 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

A.1. Organizační náležitosti

blok jednání: A.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako ověřovatele zápisu zastupitele Ing. Leoše Jelínka a
Jiřího Výplacha

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1/19
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

blok jednání: A.1-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje zařazení bodu "Návrh na pořizování oficiálního
zvukového záznamu a jeho zveřejňování" do programu jednání zastupitelstva.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:3, Proti:2, Zdržel se:3, Nepřítomen:3

blok jednání: A.1-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje zařazení bodu "Stanovisko k pronájmu nové
billboardové plochy" do programu jednání zastupitelstva.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:3, Proti:3, Zdržel se:2, Nepřítomen:3

blok jednání: A.1-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje zařazení bodu "Lepší komunikace s občany ohledně
kanalizace" do programu jednání zastupitelstva.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:5, Proti:1, Zdržel se:2, Nepřítomen:3

blok jednání: A.1-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje navržený program jednání zastupitelstva beze změn.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/19
Pro:6, Proti:0, Zdržel se:2, Nepřítomen:3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

blok jednání: A.1-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

B.1. Dohoda o změně části katastrální a správní hranice mezi MČ
Bosonohy a MČ Nový Lískovec

blok jednání: B.1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje dohodu o změně části katastrální a
správní hranice městských částí mezi MČ Brno-Nový Lískovec a MČ Brno-Bosonohy, která je přílohou tohoto
bodu jednání,

a ukládá  

tajemníkovi úřadu neprodleně předložit dohodu smluvním stranám k podpisu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/19
Pro:6, Proti:0, Zdržel se:2, Nepřítomen:3

B.2. Stanovisko se směně pozemků žadatele a SMB

blok jednání: B.2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí a nemá námitek

se směnou části pozemku p. č. 3173, který je ve vlastnictví statutárního města Brna ve výměře 1489 m2 za celý
pozemek p.č.3174 o výměře 1489 m2, který je ve vlastnictví žadatele o směnu, tedy pana R. V., vše v k. ú.
Bosonohy

a ukládá

tajemníkovi  úřadu  neprodleně  vyznačit  toto  stanovisko  ZMČ  do  formuláře  Návrhu  na  dispozici
s  majetkem  města“.  

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4/19
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

blok jednání: B.2-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

B.3. Stanovisko k prodeji části pozemku 473/1 z majetku SMB –
L.P.

blok jednání: B.3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s odprodejem části pozemku p. č 473/1 v k.  ú. Bosonohy
jen v pásu širokém 3,5 m přiléhající k p. č. 376 o výměře cca 32,6 m2 žadateli, tj. panu L. P.  viz zákres, který je
příloho toho usnesení, a to z důvodu zachování možnosti trasování budoucího chodníku.

a ukládá

tajemníkovi úřadu neprodleně vyznačit toto stanovisko ZMČ do formuláře "Návrhu na dispozici
s majetkem města“. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5/19
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:2

B.4. Stanovisko k prodeji části pozemku 473/1 z majetku SMB –
O.B.

blok jednání: B.4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy s odprodejem části pozemku p. č. 473/1 v k. ú. Bosonohy jen
v pásu širokém 3,5 m přiléhající k p.č.384 o výměře cca 35,9 m2 žadateli, tj. panu O. B. viz zákres, který je
příloho toho usnesení, a to z důvodu zachování možnosti trasování možného chodníku.

a ukládá

tajemníkovi  úřadu  neprodleně  vyznačit  toto  stanovisko  ZMČ  do  formuláře  Návrhu  na  dispozici
s  majetkem  města“.  

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6/19
Pro:8, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:2

B.5. Úprava ceníku sazeb nájmů a pachtů nemovitostí v majetku
města Brna svěřených MČ Brno-Bosonohy

blok jednání: B.5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje upravený „Ceník sazeb nájmů a pachtů nemovitostí
v majetku města Brna svěřených MČ Brno-Bosonohy“ s účinností od 01.12. 2020, který je přílohou tohoto bodu
jednání, a který zcela nahrazuje ceník účinný od 01.01. 2020

a ukládá

Kanceláři tajemníka ÚMČ – úsek majetek, aby v následném byl „Ceník“ uplatňován při uzavírání dispozičních
smluv s majetkem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7/19
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.6. Rozpočtová opatření č. 26/2020 a 27/2020 v rozpočtu MČ
Brno-Bosonohy na rok 2020

blok jednání: B.6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 26/2020 v rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu   +  22 000 Kč na straně kapitálových výdajů v § 3636-územní
rozvoj a v objemu – 22 000 Kč na straně výdajů v § 2321-odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly.

Ukládá

ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a zveřejnit
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/19
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: B.6-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 27/2020 v rozpočtu Městské
části Brno-Bosonohy na rok 2020 v objemu   +  150 000 Kč na straně výdajů v § 6171-činnost místní správy a
v objemu – 150 000 Kč na straně výdajů v § 2321-odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly.

Ukládá

ÚR1  zapracovat schválené rozpočtové opatření do rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2020 a zveřejnit
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/19
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

B.7. Zpráva o činnosti starosty a místostarosty za uplynulé období

blok jednání: B.7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: B.7-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

nebylo hlasováno

C. Informace z Výborů a Komisí, interpelace, dotazy a připomínky

blok jednání: C-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: C-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

blok jednání: C-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


